
令和７年１２月吉日 

 

保 護 者 各 位 

 

七尾市教育委員会事務局 

学校教育課長 

 

七尾市中学生水墨画展～我ら等伯の末裔なり～ 

開催のご案内 

     

 日頃より、七尾市教育行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本市では生徒がふるさと教育の一環として取り組んだ水墨画作品を市

民の皆様にご紹介するとともに、長谷川等伯誕生の地であるふるさと七尾につ

いて学ぶことを目的に、標記作品展を下記のとおり開催します。 

 市内中学校の水墨画作品が一堂に展示されますので、ぜひご覧ください。 

 

記 

 

  １ 日  時  令和８年 １月 １７日（土）～ 

令和８年 １月 ２７日（火） 

※七尾美術館開館時間９：００～１７：００ 

（入館は１６：３０まで） 

          ※休館日 １月１９日(月)、２６日(月) 

 

  ２ 場  所  石川県七尾美術館 第３展示室（七尾市小丸山台１丁目１番地） 

 

  ３ 展示作品  七尾中、七尾東部中、能登香島中、中島中の２年生 

 

  ４ 観 覧 料  無料（小中学生、一般） 

※第１・２展示室にて開催の展覧会観覧の場合、一般３５０円別途

必要となります。（高校生以下は無料です） 

 

 

 【問合せ先】 

七尾市教育委員会事務局 

学校教育課                   

電話 0767-53-5090 


